议审议通过后，非流通股股东向流通股股东支付的股份，由登记结算公司根据

方案实施股权登记日登记在册的流通股股东持股数，按比例自动计入帐号。计

算后不足一股的部分，按照《中国证券登记结算有限责任公司上海分公司上市

公司权益分派及配股登记业务运作指引》中的零碎股处理方法处理。

包头北方创业股份有限公司   股权分置改革说明书摘要

 7

3、追加对价安排的方案

本公司股权分置改革方案无追加对价的安排。

4、执行对价安排情况表

执行对价前 本次执行数量 执行对价后

序号
执行对价的

股东名称 持股数

（股）

占总股本比

例(%)

本次执行对价股

份数量（股）

持股数

（股）

占总股本比

例(%)

1 一机集团 39,087,700 30.07 6,587,700 32,500,000 25.00

2 浩瀚科技 22,385,400 17.22 4,938,506 17,446,894 13.42

3 同达投资 8,500,600 6.54 1,593,863 6,906,737 5.31

4 环球汇远 5,667,200 4.36 1,062,600 4,604,600 3.54

5 宏远投资 4,359,100 3.35 817,331 3,541,769 2.72

 合计 80,000,000 61.54 15,000,000 65,000,000 50.00

5、有限售条件的股份可上市流通预计时间表

序号 股东名称
所持有限售条件

的股份数量（股）

可上市流

通时间
承诺的限售条件

1 一机集团 32,500,000 T+36个月
股改方案实施完成后三十六个

月内不通过上交所挂牌出售

6,500,000 T+12个月

6,500,000 T+24个月2
浩瀚科技

4,446,894 T+36个月

注 1

6,500,000 T+12个月
3

同达投资 406,737 T+24个月
同上

4 环球汇远 4,604,600 T+12个月 注 2

5 宏远投资 3,541,769 T+12个月 同上

注 1、自获得上市流通权之日起 12 个月内不上市交易，期满后通过证券交易所挂牌交易

出售的股份数量占公司股份总数的比例在十二个月内不超过 5%，在二十四个月内不超过 10%。

包头北方创业股份有限公司   股权分置改革说明书摘要

 8

注 2、自获得上市流通权之日起十二个月内不上市交易。

注 3、T为公司股权分置改革实施日。

6、改革方案实施后股份结构变动表

股份类型 变动前 变动数 变动后

国有法人股   39,087,700   -39,087,700 0

社会法人股   40,912,300   -40,912,300 0 非流通股

非流通股合计   80,000,000   -80,000,000 0

国有法人股 0   32,500,000 32,500,000

社会法人股 0   32,500,000  32,500,000 有限售条件的

流通股 有限售条件的流通

股合计
0 65,000,000 65,000,000

无限售条件的

流通股
A股 50,000,000 15,000,000 65,000,000

股份总额  130,000,000 0 130,000,000

7、就表示反对或者未明确表示同意的非流通股股东所持有股份的处理办

法

本公司全体非流通股股东一致承诺参与股权分置改革，不存在表示反对或

未明确表示同意的非流通股股东的情况。

（二）国盛证券对本次改革对价安排的分析意见

1、本股权分置改革方案的基本原理

方案的基本原理：在股权分置的资本市场中，由于存在部分股票不上市流

通的预期这一因素影响，市场上的股票价格与股权分置改革后消除股权分置因

素影响情况下的股票价格有一定差异，这就是流通权价值。股权分置改革中，

非流通股股东为了取得其所持有股票的流通权，应向流通股股东支付一定的对

价。非流通股股东支付该对价后，公司所有股份都成为流通股，可在证券市场

上交易。

包头北方创业股份有限公司   股权分置改革说明书摘要

 9

2、本股权分置改革对价标准的制定依据

(1)方案制定依据

股权分置改革只是上市公司股东之间利益的重新平衡，解决股权分置问题

不应该使得上市公司本身的价值发生改变。因此，股权分置改革前后非流通股

价值的增长就应当是非流通股股东向流通股股东支付对价的标准。

（2）流通权价值的测算

 股权分置改革前公司总价值：

公司总价值＝非流通股价值＋流通股价值

非流通股价值＝非流通股股数×每股净资产

流通股价值＝流通股股数×流通股股价